

Rada Miejska w Młynarach

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury

Protokół nr XXXVIII/2022

38 Posiedzenie w dniu 7 grudnia 2022

Obrady rozpoczęto 7 grudnia 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:59 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Regina Chabros-Dusza
2. Małgorzata Dzieciół
3. ~~Krzysztof Fiodorowicz~~
4. Katarzyna Józwiak
5. ~~Justyna Korybska~~
6. Anna Maciuszonek
7. Tadeusz Małecki
8. ~~Jadwiga Orłowska~~

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Karol Józwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej.
2. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary.
3. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary.
4. Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młynary.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła posiedzenie XXXVII Komisji witając wszystkich zebranych.

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 8 radnych, co stanowi kworum do podejmowania czynności kontrolnych.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Radni nie mieli uwag.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII posiedzenia Komisji BRGOiK, które odbyło się 30 listopada 2022 r.

Radni nie mieli uwag.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XXXVII posiedzenia Komisji, które odbyło się 30 listopada 2022 r..

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2039,

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła Panią Skarbnik o omówienie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2039 oraz uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok,

Pani Skarbnik omówiła uchwały i poinformowała, że jest pozytywna opinia RIO do budżetu na 2023 i WPF na lata 2023-2039.

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy budżet jest możliwy do zrealizowania w przyszłym roku, czy będzie potrzeba przesuwania pieniędzy.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że budżet jest ruchomy i na pewno trzeba będzie przesuwać pieniądze. Tak jest z każdym budżetem. Poinformowała, że przy sporządzaniu budżetu zostały zastosowane cięcia wydatków na wielu paragrafach. Odniosła się do obecnej sytuacji na rynku, wysokiej inflacji oraz o kontynuacji rozpoczętych inwestycji. Powiedziała, że budżet przekroczył 42 mln zł i niezbędne będzie wyłonienie audytu. Audyt zostanie wyprowadzony jeszcze w tym roku i potrwa do końca 2023 r.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury zapytała co z oczyszczalnią.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że istnieje możliwość wydłużenia projektu, ku czemu się skłania. Omówiła potrzeby, które powstały w czasie realizacji zadania. Poinformowała o ostatecznym terminie zakończenia inwestycji.

Wywiązała się dyskusja na temat sieci wodociągowej w Młynarach.

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał co z budową Biedronki.

Pani Burmistrz powiedziała, że wykonawca opieszale rozpoczyna prace budowlane. Dokument są już wszystkie. Prace zaczną się od wykonania sieci kanalizacyjnej. Powiedziała, że wykonawca będzie zmuszony rozpocząć budowę z uwagi na kary, jakie będzie musiał ponieść, jeśli tego nie zrobi.

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał o obskurną ulicę przy torach.

Pani Burmistrz powiedziała, że jest to nawet nie jest ulica. Plac ten jest własnością PKP. PKP chętnie odda go gminie, ale po stronie gminy będą koszty remontu i utrzymania tego miejsca, na co nie ma pieniędzy. Powiedziała, że została podpisana umowa z firmą, która pomoże zwiększyć dochody za infrastrukturę niewykorzystaną. Jeśli otrzymamy zwrot pieniędzy z tego tytułu, wówczas można się zastanowić nad przejęciem terenu od PKP.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach powiedział, że przy prezentacji budżetu na Sesji nacisk powinien być bardziej zwrócony na dług, bo to dług odzwierciedla zwiększenie zadłużenia gminy. Powinno być wyeksponowane dofinansowanie przy udziale wkładu własnego, które wpływają na rozwój gminy. Powiedział, że jest wiele inwestycji, które są

wielkim krokiem naprzód. Są to budowa SUW-u, oczyszczalni ścieków, wodociągów na terenie gminy.

Pani Burmistrz omówiła budowę sieci wodociągowej na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach powiedział, że dużym problemem na terenach wiejskich gminy jest brak sieci kanalizacyjnej. Powiedział, że dofinansowanie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków jest za małe, uchwała podjęta była w 2019 r. obecnie nastąpił znaczny wzrost cen. Powiedział, że problemem jest też mała kwota dofinansowania do przydomowych oczyszczalni ścieków w przypadku domów kilkunasturodzinnych czy bliźniaków. Poruszył temat zmniejszenia w jednostkach budżetowych.

Pani Burmistrz odniosła się do zmniejszenia środków w jednostkach budżetowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach odniósł się do funduszu sołectkiego. Powiedział, że fundusz sołectki został przeznaczony w dużej mierze na naprawę dróg i zieleń. Fundusz Sołectki powinien być przeznaczony na rozwój wsi.

Pani Burmistrz powiedziała, że w ramach funduszu sołectkiego zostało wiele zrobione. Wymieniła największe inwestycje i powiedziała, że nie każde sołectwo rozsądnie gospodaruje funduszem.

Wywiązała się rozmowa na temat gospodarowania funduszem sołectkim.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach powiedział, że w tym budżecie brakuje remontu dachu na świetlicy w Zastawnie, który trzy lata temu przez Komisję Rewizyjną został zgłoszony do naprawy.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeśli będzie miła wolne środki, to wróci do tematu.

Wywiązała się rozmowa na temat działalności sołtysów.

Pani Maria Słomska powiedziała, że załącznik inwestycyjny do budżetu na 2023 rok jest najlepszy od wielu lat. Jest mało i konkretnych inwestycji i ponad 90% dofinansowanie. Zapytała na co są przewidziane środki z funduszu sołectkiego w Młynarach.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że na wkład własny w ramach dużego projektu na zagospodarowanie terenu za młynem.

Pani Maria Słomska zapytała o zabezpieczone środki na Szkołę w Błudowie i jaka będzie oszczędność po zamknięciu szkoły do września.

Pani Burmistrz powiedziała, że trudno to oszacować. Wyjaśniła, że takie symulacje są robione.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach zapytał o remonty dróg. Pochwalił budowę przejścia przy poczcie. Zapytał, czy jest możliwość przeniesienia przejścia przy restauracji Deja VU.

Pani Burmistrz powiedziała, że trwają rozmowy w tym zakresie, ale są bardzo trudne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach zapytał o drogi powiatowe i chodniki w Kurowie Braniewskim.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jeśli chodzi o chodnik to musiałaby to być przebudowa. Na drodze powiatowej ma być nakładka. Nie będzie to przebudowa.

Wywiązała się rozmowa na temat dróg gminnych ich napraw i możliwości pozyskania dofinansowania na naprawy.

Pani Skarbnik omówiła zasady tworzenia budżetu, temat ujęcia w budżecie inwestycji, pozyskanych dofinansowań oraz wkładu własnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach zapytał o środki na organizacje pozarządowe.

Pani Burmistrz omówiła współpracę z organizacjami pozarządowymi i pozyskiwaniem przez nie dofinansowań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach zapytał o dowozy pasażerskie.

Pani Sekretarz omówiła temat przewozów pasażerskich.

Pani Burmistrz omówiła bardzo dobrą współpracę z PKS w Pasłęku.

Pani Maria Słomska zapytała o zmianę planu, ile potrwa i czy wystarczy na to pieniędzy.

Pani Burmistrz omówiła temat zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach, zapytał o działki w Ojcowej Woli i Warszawie.

Pani Burmistrz omówiła propozycję przekazania działki od mieszkańca na cel rekreacyjny dla sołectwa.

Głosowano w sprawie:

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2039,

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

b) uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok,

Głosowano w sprawie:

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok,

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

5. Sprawy różne.

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji zamknęła obrady XXXVIII Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury w Młynarach.

Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury

/-/ Regina Chabros-Dusza

Przewodniczący
Rada Miejska w Młynarach

Przygotował(a): Dorota Jurkowska